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Z MAGISTRATU 
 

  

NOWE! UZYSKAJ DOTACJĘ, POŻEGNAJ SIĘ Z KOTŁEM I… SMOGIEM 

Nawet 53 tysiące zł na wymianę starych, ponad 10-letnich urządzeń 

grzewczych na ogrzewanie niskoemisyjne i termomodernizację budynku można 

uzyskać w ramach programu „Stop smog”. 6 listopada rusza drugi nabór 

wniosków o dotację na inwestycje, które będą realizowane w 2024 roku. Nie 

czekaj, złóż wniosek, uzyskaj dofinansowanie i przyczyń się do poprawy 

powietrza w naszym mieście! Nabór potrwa do 15 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NIE DAJ SIĘ NABIĆ W STAREGO DIESLA! 

W ostatnim czasie w internecie pojawiło się sporo ogłoszeń, dotyczących 

okazyjnej sprzedaży starszych samochodów z silnikiem Diesla. Oferowane są w 

promocyjnych cenach auta z rocznika 2009 i wcześniejszych, z normą spalania 

Euro 4 i niższą. Warto jednak zwrócić uwagę na to, że takie pojazdy, nabywane 

teraz, co do zasady, od 1 lipca 2024 r. nie będą już mogły poruszać się po 

Krakowie. I nie ma znaczenia czy je kupiliśmy, dostaliśmy, czy są przedmiotem 

spadku. Tak samo czy kupowane są w kraju czy sprowadzane z zagranicy. Ma to 

związek z uruchamianą w naszym mieście Strefą Czystego Transportu (SCT).   

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW MIASTEM CORAZ BARDZIEJ POZBAWIONYM BARIER 

Kraków staje się miastem coraz bardziej przyjaznym osobom z 

niepełnosprawnościami, do czego systematycznie przyczyniają się podmioty, 

które tworzą udogodnienia architektoniczne, organizują wydarzenia w 

charakterze integrującym bądź edukacyjnym czy też inicjują działania 

podnoszące jakość życia tej grupy mieszkańców. To z myślą o nich 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276711,26,komunikat,uzyskaj_dotacje__pozegnaj_sie_z_kotlem_i__smogiem.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276706,1912,komunikat,nie_daj_sie_nabic_w_starego_diesla_.html
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organizowany jest coroczny konkurs „Kraków bez barier”. Znamy laureatów 16. 

edycji konkursu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ 117 AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH NA ULICACH KRAKOWA 

W czwartek, 26 października, odbyło się uroczyste przekazanie 18 

przegubowych autobusów elektrycznych dla Krakowa. Miejskie 

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne posiada już łącznie 117 sztuk bezemisyjnych 

Solarisów Urbino. Nowe pojazdy będą kursować na liniach nr 164, 174, 194 oraz 

503. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

W nadchodzący weekend w Krakowie rządzić będzie literatura oraz 

muzyka, a to za sprawą Krakowskich Zaduszek Jazzowych, Festiwalu Conrada, 

Festiwalu Opera Rara czy Międzynarodowych Targów Książki! Najmłodszych 

zapraszamy na 4. wystawę świetlną do Ogrodu Doświadczeń i festiwal teatrów 

dla dzieci. A co jeszcze przed nami? Sprawdźcie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUZYCZNE ZADUSZKI W KRAKOWIE 

68. edycja najstarszego festiwalu jazzowego w Europie, czyli 

Krakowskich Zaduszek Jazzowych, potrwa do 29 października. Punktem 

kulminacyjnym będzie koncert Michała Urbaniaka z Sinfoniettą Cracovia w 

Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. W tym roku po raz pierwszy 

zaduszki jazzowe na odbędą się na Wesołej, a 29 października rozpocznie się 

Międzynarodowy Festiwal Zaduszki Organowe im. prof. Jana Jargonia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FESTIWAL BOMBA MEGABITOWA − O INTELIGENCJI 

Inteligencja: sztuczna, ludzka, emocjonalna i inne jej oblicza − czy stoimy 

w obliczu cywilizacyjnej szansy czy kryzysu? Inteligencja jest motywem 

przewodnim tegorocznego Festiwalu Bomba Megabitowa, który odbędzie się 2 i 

3 listopada w ICE Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276674,29,komunikat,krakow_miastem_coraz_bardziej_pozbawionym_barier.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276694,26,komunikat,juz_117_autobusow_elektrycznych_na_ulicach_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276722,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276713,33,komunikat,muzyczne_zaduszki_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276702,34,komunikat,festiwal_bomba_megabitowa___o_inteligencji.html
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ZAKWATEROWANIA 

Do 10 listopada można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 października 2023 r. 

Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW UCZCI 105. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 27-31 października w naszym 

mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 105. rocznicę tego wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób niepełnosprawnych, a także orientacyjne plany 

nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPAL ZNICZ NA ZBIOROWEJ MOGILE W KAMIENIOŁOMIE LIBANA 

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do wspólnego zapalenia zniczy 

na zbiorowej mogile Polaków zamordowanych na terenie karnego obozu Służby 

Budowlanej w kamieniołomie Libana. Wydarzenie odbędzie się we wtorek, 31 

października, o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RESTAURACJA ZABYTKOWYCH POMNIKÓW NAGROBNYCH I GROBÓW 

WOJENNYCH 

Okres Wszystkich Świętych to również czas na podsumowanie prac 

konserwatorskich i restauracyjnych realizowanych na krakowskich cmentarzach 

komunalnych. Odnowie poddano kolejne zabytkowe pomniki nagrobne na 

cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim przy ul. Wapiennej. Renowacją 

objęto także groby wojenne na cmentarzu Rakowickim. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276728,32,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276287,33,komunikat,krakow_uczci_105__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276499,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/276737,2327,komunikat,zapal_znicz_na_zbiorowej_mogile_w_kamieniolomie_libana.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PAMIĘTAMY O NASZYCH BOHATERKACH NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!  

Już niedługo Wszystkich Świętych i w tym roku, już po raz trzeci na 

grobach wyjątkowych kobiet pojawiają się specjalne znicze „Kraków pamięta”. 

W ten symboliczny sposób chcemy podkreślić, jak ważna jest pamięć o 

wspaniałych artystkach, farmaceutkach, sportowczyniach, działaczkach, 

pisarkach i aktorkach, które zmieniały Kraków przez wieki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! W PONIEDZIAŁKOWĄ NOC BEZ TRAMWAJÓW DO NOWEGO BIEŻANOWA 

Zmiana tras linii tramwajowych nr 3, 9 i 13, a także uruchomienie 

zastępczej komunikacji autobusowej – takie zmiany czekają pasażerów w 

poniedziałek, 30 października. Od ok. godz. 20.00 do końca dnia prowadzone 

będą prace torowe na ul. Wielickiej w rejonie skrzyżowania z ul. Wlotową. W 

tym czasie zostanie wyłączony ruch tramwajowy na odcinku „Bieżanowska” – 

„Nowy Bieżanów P+R”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA S52: RUCH WAHADŁOWY NA UL. MORCINKA 

Trwa budowa północnej obwodnicy Krakowa – trasy S52. Od 31 

października zostanie wprowadzona nowa, tymczasowa organizacja ruchu na 

ul. Morcinka przy skrzyżowaniu  z ul. Spacerową. Na jezdni tymczasowej będzie 

obowiązywać ruch wahadłowy – informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Według przewidywań meteorologów, nadchodzący weekend ma być 

chłodny i deszczowy. W związku z tym nie będą realizowane dodatkowe kursy 

linii 134 do zoo oraz linii LR0 do Ojcowa – informuje Zarząd Transportu 

Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276550,29,komunikat,restauracja_zabytkowych_pomnikow_nagrobnych_i_grobow_wojennych.html
https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/276562,2295,komunikat,pamietamy_o_naszych_bohaterkach_na_wszystkich_swietych_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/276700,2326,komunikat,w_poniedzialkowa_noc_bez_tramwajow_do_nowego_biezanowa_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/276731,2329,komunikat,budowa_s52__ruch_wahadlowy_na_ul__morcinka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276662,26,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
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ZMIANA CZASU JUŻ W TEN WEEKEND! TAK POJADĄ LINIE NOCNE 

W najbliższy weekend, w nocy z soboty na niedzielę zmieniamy czas z 

letniego na zimowy. Co to oznacza? Cofamy wskazówki zegarów z godz. 3.00 na 

2.00 i śpimy godzinę dłużej! W związku z tą zmianą inaczej będzie 

funkcjonować nocna komunikacja miejska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NA TARGI KSIĄŻKI PRZYJEDŹ AUTOBUSEM!  

Do niedzieli, 29 października, przy ul. Galicyjskiej trwają 26. 

Międzynarodowe Targi Książki. W związku z tym wprowadzono zmiany w 

komunikacji miejskiej. Wszystkie osoby zmierzające na to wydarzenie 

zachęcamy do korzystania z transportu publicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OD PONIEDZIAŁKU ZMIANY DLA PIESZYCH W REJONIE MOSTU DĘBNICKIEGO 

Trwają prace remontowe na ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki. W 

poniedziałek, 30 października, ekipy przystąpią do robót związanych z budową 

sieci oraz konstrukcji jezdni na przejściu dla pieszych w rejonie mostu 

Dębnickiego. Ze względów bezpieczeństwa –  z uwagi na głębokie wykopy – 

zostanie ono wyłączone z użytkowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 20:00 - 68. Krakowskie Zaduszki Jazzowe - Krakowska Gala Jazzu: UrbSymphony 

Michał Urbaniak wraz z Sinfoniettą Cracovia, Teatr im. Słowackiego, pl. św. Ducha 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - zjazd Hufca ZHP Kraków-Podgórze, Urząd Miasta Krakowa, Sala im. 

Franciszka Maryewskiego, Rynek Podgórski 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 15:00 - otwarcie konferencji „Zaburzenia odżywiania w czasach globalnej 

niepewności”, ul. Fabryczna 13 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276543,26,komunikat,zmiana_czasu_juz_w_ten_weekend__tak_pojada_linie_nocne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276515,1912,komunikat,na_targi_ksiazki_przyjedz_autobusem_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276677,26,komunikat,od_poniedzialku_zmiany_dla_pieszych_w_rejonie_mostu_debnickiego.html
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W NIEDZIELĘ  

 
Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 9:40 - wybory do Hufca ZHP Kraków-Podgórze, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 

 

W PONIEDZIAŁEK 

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - 105. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej: uroczystości 

przy obelisku upamiętniającym odzyskanie niepodległości w 1918 roku, ślubowanie 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz program artystyczny przygotowany przez młodzież 

z IV LO im. T. Kościuszki i Szkoły Muzycznej I i II st. im. B. Rutkowskiego, plac 

Niepodległości  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:30 - konferencja prasowa, podczas której zostaną ogłoszone wyniki 

głosowania dla tegorocznej X edycji Budżetu Obywatelskiego,  Sala Portretowa, Urząd 

Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

13:00 - akcja „Krakowski Znicz Pamięci”, cmentarz Rakowicki, brama główna 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

12:30 - dekoracja zwycięzców biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego 

Stawarza, MOS Zachód, pl. Na Groblach 23 (początek biegu o godz. 11:00) 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

 


